
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
 

 

 

 
 
 
           

                                                                                       
  
     Na temelju članka 13. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10) i članka 57. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
(“Županijski glasnik”, broj 22/09), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 20. listopada 2010. 
godine donio je 

 
 
 

PRAVILNIK 
  o dodatku za uspješnost na radu 

 
 

I. OPĆE ODBREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Pravilnikom uređuju se kriteriji utvrđivanja natprosječnih rezultata rada službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Bjelovarsko-bilogorske županije, te način isplate dodatka za 
uspješnost na radu. 
 
 
II. KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE NATPROSJEČNIH REZULTATA I NAČINA 
ISPLATE DODATKA 
 

Članak 2. 
 

  Kriteriji utvrđivanja natprosječnih rezultata rada službenika i namještenika utvrđuju se 
kako slijedi: 

 
- godišnja ocjena, 
- inicijativnost i kreativnost koja je pridonijela boljoj organizaciji rada i/ili racionalizaciji poslovanja, 
- uspješno i pravodobno rješavanje iznimno kompleksnog predmeta, koji predmet je od velikog 

značaja za djelovanje županije, 
- uspješno i pravodobno obavljanje privremeno povećanog opsega posla, 
- uspješno i pravodobno rješavanje predmeta u opsegu koji za najmanje 50% nadmašuje prosječan 

broj riješenih usporedivih predmeta po službeniku, 
- obavljanje poslova odsutnog službenika odnosno namještenika uz redovito obavljanje vlastitog 

posla u neprekinutom razdoblju od tri mjeseca, 
- djelovanje u službi ili u vezi sa službom koje je pridonijelo ugledu ili afirmaciji županije. 
 
     
 



 2

 
    Članak 3. 
 
  Iznos dodatka za uspješnost na radu isplaćuje se u određenom postotku neto plaće 

službenika i namještenika, do maksimalnog iznosa 30% mjesečno.  
  Ukupan  iznos dodatka iz stavka 1. može iznositi godišnje najviše tri plaće službenika ili 

namještenika koji ostvaruje dohodak i ne može se ostvariti kao stalni dodatak uz plaću. 
 

      Članak 4. 
 
 Službeniku ili namješteniku za kojeg je utvrđeno ispunjavanje kojeg od kriterija iz članka 
2. ovog Pravilnika može se isplatiti dodatak sukladno odredbama članka 2. ovog Pravilnika. 
 
      Članak 5. 
 
 Rješenje o isplati dodatka donosi osoba nadležna za donošenje rješenja o pravima i 
obvezama službenika i namještenika, u okviru mase sredstva za dodatke za uspješnost određene za 
pojedino upravno tijelo, na prijedlog čelnika upravnog tijela i uz suglasnost župana. 

  Rješenje o isplati dodatka za čelnike upravnih tijela donosi župan. 
 
      Članak 6. 
 
 Dodatak se isplaćuje u okviru obračuna plaće za mjesec u kojem je nastupila izvršnost 
rješenja o isplati dodatka. 
 
       
III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
      Članak 7. 
 
 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Pravilniku odnose se jednako 
na muški i ženski rod bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

   
 
 

 

      Članak 8. 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 
 
 
 
KLASA: 120-01/10-01/6 
URBROJ:2103-09-10-01 
Bjelovar, 20.listopada 2010. 
    

            ŽUPAN 
 
          Miroslav Čačija, mag.iur  

 
 
  


